
UCHWAŁA NR LXXIV/578/24 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta za okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz § 25 ust. 7 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk 
Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2023 r. poz. 2479, poz. 3579, poz. 4574 i poz. 4990)  Rada Miasta Bielsk Podlaski 
postanawia: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski za okres od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2023 r.: 

1) Komisji Finansów i Budżetu Miasta - według załącznika nr 1; 

2) Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego 
oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego - według załącznika nr 2; 

3) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy 
ze Społecznościami Lokalnymi - według załącznika nr 3; 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - według załącznika nr 4; 

5) Komisji Rewizyjnej - według załącznika nr 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360E893C-BDC5-4843-807C-3B862D310369. Podpisany Strona 1



 
 
 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Finansów i Budżetu Miasta 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

 

Komisja Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie sprawozdawczym 

odbyła łącznie 11 posiedzeń.  

Komisja w okresie styczeń - maj pracowała w składzie czteroosobowym, tj. Przewodniczący 

Komisji Aleksander Bożko, Wiceprzewodniczący Komisji Mikołaj Osipiuk, Członek Komisji Tomasz 

Sulima i Członek Komisji Piotr Wawulski.  

Podczas sesji Rady Miasta w dniu 30 maja 2023 r. radni podjęli uchwałę w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski, na podstawie której do 

składu ww. komisji  został powołany radny Bogusław Mrozkowiak. Powyższa uchwała została podjęta 

w związku z Postanowieniem Nr 94/2023 w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Bielsk 

Podlaski, w którym Komisarz Wyborczy w Białymstoku II postanowił o wstąpieniu Pana Bogusława 

Mrozkowiaka na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2, właściwym dla wyboru Rady Miasta 

Bielsk Podlaski oraz w związku z tym, że Pan Bogusław Mrozkowiak w dniu 24 maja 2023 r. 

zadeklarował swój udział w pracach Komisji Finansów i Budżetu Miasta.  

W miesiącach czerwiec-grudzień komisja obradowała już w składzie pięcioosobowym. 

Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 98%.  

W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Jarosław 

Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta Tamara Korycka, 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda oraz kierownicy referatów. W posiedzeniach komisji uczestniczyli 

także: Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Piotr Selwesiuk oraz Przedstawiciel S&H 

Consulting Maciej Huculak. 

 

Posiedzenia Komisji poświęcone były głównie rozpatrywaniu materiałów przedkładanych pod 

obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Rady Miasta LIX/450/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski na 2023 rok, w okresie 

sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 

2022 r. 

2) informacją dotyczącą bilansowania się gospodarki odpadami w 2022 r. z uwzględnieniem 

między innymi: liczby mieszkańców deklarujących i niedeklarujących segregację, dochodów z 

tytułu wniesionych opłat, zaległości z tytułu opłat. 

3)  informacją według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. dotyczącą wykazu: 

a) osób prawnych i fizycznych oraz jednostkach organizacyjnych nieposiadającymi 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat Burmistrz Miasta Bielsk 

Podlaski udzielił ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożył spłatę na raty w kwocie 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/578/24
Rady Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 27 lutego 2024 r.
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przewyższającej łącznie 1 tys. zł., wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot  

i przyczyn ich umorzenia, 

b) osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski udzielił pomocy 

publicznej. 

4) informacją o stanie zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych do realizacji 

na 2023 r. 

5) przyjęciem planu pracy Komisji na 2024 r. 

 

Członkowie Komisji  w okresie sprawozdawczym zgłaszali pytania do przedkładanych pod obrady 

materiałów, na które uzyskali bezpośrednio odpowiedź Burmistrza Miasta, Zastępcy Burmistrza 

Miasta, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta, bądź też osób uczestniczących w posiedzeniach. 

Zgłaszano również postulaty i uwagi, na które Burmistrz Miasta udzielił pisemnych odpowiedzi. 

Zgłaszane postulaty  dotoczyły: 

 doprecyzowania lub zmiany niektórych zapisów uchwał,  

 podania dodatkowych informacji np. podanie zagrożenia dla budżetu w przypadku 

niepodjęcia danej uchwały, podanie autora poszczególnych dokumentów itp. 

 uszczegółowienia zaplanowanych wydatków np. w projekcie budżetu na 2024 r.  

 

Ponadto Komisja w sprawach różnych zgłaszała sprawy związane z poprawą bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym tj. na przejściu dla pieszych i przy przystanku autobusowym.  

 
  

Przewodniczący Komisji Finansów 
i Budżetu Miasta 

 
Aleksander Bożko 
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Sprawozdanie 
 z działalności Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, 

Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej  

i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta 

Bielsk Podlaski odbyła 12 posiedzeń.  

Komisja pracowała w składzie 12-osobowym, tj.: Przewodniczący Komisji – Wawulski Piotr, 

Wiceprzewodniczący Komisji – Ostaszewski Piotr, Członkowie Komisji – Bierżyn Paweł, Charyton 

Stanisław, Falkowski Emil, Grabowska Maria, Grodzki Krzysztof, Grygoruk Krzysztof, Hryniewicki 

Tomasz, Sulima Tomasz, Zawacka-Prystupa Irena, Żukowski Artur Maciej.   

W okresie sprawozdawczym nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji. Członek Komisji 

– Krzysztof Grodzki został odwołany ze składu osobowego Komisji Uchwałą LXIII/488/23 Rady Miasta 

Bielsk Podlaski z dnia 30 maja 2023 r. w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego 

przez Komisarza Wyborczego w Białymstoku II z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. Od tej 

pory Komisja pracowała w składzie 11-osobowym. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji 

wyniosła 99%.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli członkowie Komisji oraz: Burmistrz Miasta, Zastępca 

Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z 

o.o. w Bielsku Podlaskim, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim, 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim oraz kierownicy referatów 

Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, którzy udzielali szczegółowych wyjaśnień i odpowiadali na pytania 

radnych.  

 

Główną tematyką posiedzeń Komisji była analiza i opiniowanie materiałów przedkładanych 

pod obrady sesji Rady Miasta oraz tematyka wynikająca z planu pracy Komisji. 

 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą LIX/450/23 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 31 

stycznia 2023 r., Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się również następującymi 

tematami:  

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do  

31 grudnia 2022 r., 

2) analizą finansową inwestycji miejskich zrealizowanych w 2022 r., 

3) stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście, 

4) stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego na terenie miasta, 

5) dystrybucją wody pitnej oraz ścieków komunalnych, 

6) stanem lokali komunalnych w zakresie kosztów utrzymania oraz remontów, 

7) stanem zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych do realizacji na 2023 r., 

8) bezpieczeństwem komunikacyjnym na ulicach miasta, 

9) analizą wniosków złożonych przez Miasto Bielsk Podlaski o uzyskanie środków zewnętrznych 

w 2023 r., 

10) opracowaniem planu pracy Komisji na 2024 r.  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/578/24
Rady Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 27 lutego 2024 r.
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W dniu 23 maja 2023 r. Komisja zajmowała się m. in. tematyką zanieczyszczenia rzeki Białej 

wraz z innymi ciekami wodnymi. Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Dyrektora zakładu 

Laktopol-B w Bielsku Podlaskim oraz przedstawicieli ww. zakładu. Ponadto Komisja zapoznała się z 

informacją Burmistrza Miasta o podjętych działaniach w tym zakresie. W przedmiotowej dyskusji, na 

zaproszenie Przewodniczącego Komisji, uczestniczyli również: Zastępca Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska, Naczelnik Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Białymstoku, Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni w Białymstoku oraz Kierownik 

Nadzoru Wodnego w Bielsku Podlaskim. 

18 lipca 2023 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji z udziałem dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz przedstawicieli Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu 

Miasta Bielsk Podlaski w celu oceny i weryfikacji stanu prowadzonej inwestycji pod nazwą 

„Przebudowa boiska wraz z modernizacją zaplecza techniczno-funkcjonalnego na terenie Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR) w Bielsku Podlaskim”. W trakcie dyskusji poruszono temat 

postępów prac oraz potencjalnych utrudnień, które mogłyby wpłynąć na termin zakończenia 

inwestycji. 

Ponadto, zgodnie z przyjętym wnioskiem w 2021 r., Komisja w 2023 r. co miesiąc na swych 

posiedzeniach analizowała przedkładane przez Burmistrza Miasta informacje na temat postępów prac 

przy realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk 

Podlaski”. Realizacja rzeczowa projektu zakończyła się w czerwcu 2023 r. 

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 1 wniosek, który dotyczył zmiany treści § 1 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bielsku Podlaskim proponując uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. Wniosek Komisji został 

przez Radę Miasta uwzględniony na sesji w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

Ponadto, członkowie Komisji w trakcie posiedzeń zgłosili 51 postulatów i zapytań  

o zróżnicowanej tematyce, a dotyczyły one m. in.: 

 oznakowania i bieżącego utrzymania dróg i chodników, 

 bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie miasta, 

 stanu oświetlenia w mieście, 

 utrzymania czystości i porządku w mieście, 

 gospodarki odpadami komunalnymi, 

 planowanych, realizowanych i zakończonych zadań inwestycyjnych, 

 działalności jednostek podległych Miastu, 

 rozpatrywania materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta. 

 
 

Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego,  

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

   Piotr Wawulski 
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Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy 

ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta 

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie sprawozdawczym 

odbyła łącznie 11 posiedzeń.  

Komisja w okresie styczeń - maj pracowała w składzie dziesięcioosobowym, tj. 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk, Wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik, 

Członkowie Komisji: Paweł Bierżyn, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona 

Kołos, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski. Podczas sesji Rady Miasta w 

dniu 30 maja 2023 r. radni podjęli uchwałę w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami 

Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski, na podstawie której odwołano radnego Krzysztofa Grodzkiego 

ze składu osobowego komisji w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego.  Powyższa 

uchwała została podjęta w związku z Postanowieniem Nr 21/2023, w którym Komisarz Wyborczy  

w Białymstoku II stwierdził wygaśniecie z dniem 26 kwietnia 2023 r. mandatu radnego wybranego do 

Rady Miasta Bielsk Podlaski w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 19 – KWW WSPÓLNIE DLA BIELSKA,  

z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. W miesiącach czerwiec – grudzień komisja obradowała 

już w składzie dziewięcioosobowym.  Średnia frekwencja na posiedzeniach wyniosła 98%.  

W posiedzeniach Komisji oprócz tej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Jarosław 

Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta Tamara Korycka, 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda oraz kierownicy referatów. W posiedzeniach komisji uczestniczyli 

także: Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Piotr Selwesiuk oraz Przedstawiciel S&H 

Consulting Maciej Huculak. 

Posiedzenia Komisji poświęcone były głównie rozpatrywaniu materiałów przedkładanych pod 

obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Rady Miasta LIX/450/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski na 2023 rok, w okresie 

sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2)  analizą sprawozdania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2022, 

3) informacją o realizacji programu „Niebieska Karta", 

4)  informacjami o pracy w 2022 roku: Bielskiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

Miejskiego Ośrodka Sportu| Rekreacji, Pływalni Miejskiej „Wodnik”, Środowiskowego Domu 

Samopomocy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

5) analizą sprawozdania o współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

6) stanem przygotowań do organizacji roku szkolnego 2023/2024, 

7)  sprawami kadrowymi w oświacie dotyczącymi roku szkolnego 2023/2024, 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/578/24
Rady Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 27 lutego 2024 r.
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8) przygotowaniem placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych do wypoczynku letniego 

dzieci i młodzieży, 

9) promocją Miasta Bielsk Podlaski — informacją na temat działań w tym zakresie oraz 

współpracy z miastami partnerskimi za okres od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r. 

10) informacją o realizacji zadań oświatowych miasta w roku szkolnym 2022/2023. 

11) realizacją programu „Karta Dużej Rodziny”. 

12) przyjęciem planu pracy Komisji na 2024 r. 

Członkowie Komisji w okresie sprawozdawczym zgłaszali zapytania do przedkładanych pod 

obrady materiałów, na które uzyskali bezpośrednio odpowiedź Burmistrza Miasta, Zastępcy 

Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta, bądź też osób uczestniczących w 

posiedzeniach. 

 

Członkowie Komisji zgłaszali również prośby i pytania na które Burmistrz Miasta udzielił 

pisemnych odpowiedzi. 

Problematyka poruszanych spraw była różnorodna, a dotyczyła w większości zagadnień 

związanych z:  

 utrzymaniem i budową dróg i terenów miejskich — planowanych i rozpoczętych inwestycji, 

wykonywaniem robót konserwacyjnych, porządkowych i innych zmierzających do poprawy 

bezpieczeństwa,  

 komunikacją miejską,  

 Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania, 

 funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Miasta Bielsk Podlaski, 

 ładem przestrzennym miasta. 

 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  
i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta  

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi  
 

Eugenia Kruk  
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Sprawozdanie 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miasta Bielsk Podlaski  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.  

 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski pracowała w składzie 

czteroosobowym, tj.:   

1. Borowik Włodzimierz – Przewodniczący Komisji, 

2. Bożko Aleksander – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Mrozkowiak Bogusław – Członek Komisji, 

4. Sulima Tomasz – Członek Komisji.  

W trakcie roku nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji. Uchwałą Nr LXIII/491/23 Rady 

Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 maja 2023 r. do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołany 

został radny Bogusław Mrozkowiak.  

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 10 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach 

Komisji wynosiła 100%.   

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony Uchwałą 

Nr LIX/450/23 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 31 stycznia 2023 r. oraz  

w miarę napływu skarg i petycji, kierowanych przez Przewodniczącego Rady, zgodnie  

z kompetencją do rozpatrzenia przez Komisję.  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 

1. trzy skargi, tj.: 

1) z dnia 8 grudnia 2022 r. na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w związku z niewykonywaniem 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  Komisja przygotowała projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną wraz z 

uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Uchwała w wersji 

przygotowanej przez Komisję została przyjęta przez Radę Miasta w dniu 31 stycznia 2023 r. 

2) z dnia 6 lutego 2023 r. na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w kwestii dotyczącej instalacji 

ogniw fotowoltaicznych. Komisja przygotowała projekt uchwały uznający skargę za 

bezzasadną wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. 

Uchwała w wersji przygotowanej przez Komisję została przyjęta przez Radę Miasta w dniu 

28 marca 2023 r. 

3) z dnia 8 lutego 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim w sprawie dodatku węglowego dla gospodarstw domowych. Komisja 

przygotowała projekt uchwały uznający skargę za zasadną wraz z uzasadnieniem i 

przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Uchwała w wersji przygotowanej przez 

Komisję nie została przez Radę Miasta przyjęta. 

2. petycję z dnia 4 września 2023 r. w sprawie podjęcia uchwały Rady Miasta z poparciem 

odszkodowań od Niemiec. Komisja przygotowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o 
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uwzględnieniu petycji i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Uchwała w wersji 

przygotowanej przez Komisję została przyjęta przez Radę Miasta w dniu  

27 grudnia 2023 r. 

 

Podczas rozpatrywania skarg i petycji Komisja wystosowywała zapytania i prośby o wyjaśnienia, 

które kierowano do Burmistrza Miasta, dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i radcy 

prawnego, na które adresaci udzielili pisemnych odpowiedzi, przedłożyli swoje stanowiska lub opinie 

prawne.  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja opracowała również:  

1) sprawozdanie z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) projekt planu pracy Komisji na 2024 rok.  

 

 

Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Włodzimierz Borowik 
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Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

 

Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym odbyła 5 posiedzeń.  

Komisja w okresie styczeń – marzec pracowała w składzie pięcioosobowym, tj. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Osipiuk, Wiceprzewodnicząca Komisji Eugenia Kruk oraz Członkowie 

Komisji: Danuta Karniewicz, Tomasz Hryniewicki, Włodzimierz Borowik. Podczas sesji Rady Miasta  

w dniu 28 marca 2023 r. radni podjęli uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Bielsk Podlaski, na podstawie których ze składu ww. komisji  zostali odwołani 

radna Danuta Karniewicz i Radny Tomasz Hryniewicki. Powyższe uchwały zostały podjęte w związku  

z pisemną rezygnacją ww. osób z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miasta, złożoną 28 lutego 

2023 r.  

W okresie kwiecień – maj skład komisji był trzyosobowy. Podczas sesji Rady Miasta w dniu  

30 maja 2023 r. radni podjęli uchwałę w sprawie zmian w składzie osobowym przedmiotowej komisji, 

na podstawie której do składu ww. komisji  został powołany radny Bogusław Mrozkowiak. Powyższa 

uchwała została podjęta w związku z Postanowieniem Nr 94/2023 w sprawie obsadzenia mandatu 

radnego Rady Miasta Bielsk Podlaski, w którym Komisarz Wyborczy w Białymstoku II postanowił o 

wstąpieniu Pana Bogusława Mrozkowiaka na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2, właściwym 

dla wyboru Rady Miasta Bielsk Podlaski oraz w związku z tym, że zadeklarował on swój udział w 

pracach Komisji Rewizyjnej. W miesiącach czerwiec-grudzień komisja obradowała już w składzie 

czteroosobowym. Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 100%.  

 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Rady Miasta LIX/450/23 z dnia 31 stycznia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski na 2023 rok, w okresie 

sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2022 r.   

do 31 grudnia 2022 r. 

2) zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz sprawozdania 

finansowego za 2022 r. oraz przedstawieniem Radzie Miasta wniosku w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta. 

3) opracowaniem projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła jedną kontrolę, na zlecenie 

Rady Miasta, na podstawie wniosku przyjętego podczas LXIII sesji w dniu 30 maja 2023 roku. 

Przedmiotem kontroli objęto działania podjęte w związku z wykonaniem uchwały nr XLIX/377/22 

Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej prowadzenia transmisji w czasie rzeczywistym posiedzeń 

komisji rady miasta. 

 Kontrolę przeprowadzono w dniach od 5 września 2023 r. (rozpoczęcie kontroli) do 

5 października 2023 r. (zakończenie kontroli). Komisja realizowała czynności kontrolne w terminach 

wynikających z upoważnień udzielonych przez Przewodniczącego Rady Miasta. 
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 Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu udostępnionych do kontroli materiałów oraz 

udzielonych odpowiedzi na zapytania ustaliła, że przedmiot kontroli został przez Przewodniczącego 

Rady zrealizowany. Jeden z członków  komisji wniósł do protokołu zdania odrębne. Wystąpienie 

pokontrolne przygotowane przez Komisje Rewizyjną było przedmiotem obrad LXXI sesji Rady Miasta 

w dniu 28 listopada 2023 r.  

 
 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

 
Mikołaj Osipiuk 
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